
GABINETE DO PREFEITO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1161/2019, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2019

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - EXONERAR a servidora RAQUEL ARAÚJO DE SOUSA 
MEDEIROS, matrícula 31547977 (Cód. 31545861), ocupante do cargo 
comissionado de DIRETOR DO CENTRO DE ESPECIALIDADES E APOIO A 
DIAGNÓSTICOS, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 2 de 
dezembro de 2019.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1162/2019, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2019

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR a servidora ITALANEY DA NÓBREGA AMÂNCIO 
BRILHANTE para assumir, em comissão, o cargo de DIRETOR DO CENTRO 
DE ESPECIALIDADES E APOIO A DIAGNÓSTICOS, com lotação na Secretaria 
Municipal de Saúde.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 2 de 
dezembro de 2019.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

CONTRATOS E CONVÊNIOS

ESTADO DA PARAÍBA
ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ PERMÍNIO WANDERLEY

EXTRATO DE CONTRATO
TERMO ADITIVO

Contrato nº: 003/2019
Data do Contrato: 02/11/2019
Processo Administrativo nº: 003/2019
Termo aditivo nº: 001/2019
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/1993
Partes Contratantes: CONSELHO ESCOLAR JOSÉ PERMÍNIO WANDERLEY
CONTRATANTE 
FRIGOFRUTAS
CNPJ: 08.966.895/0001-25
CONTRATADA
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO-PERECÍVEIS  destinados 
a MERENDA dos alunos da Escola Municipal José Permínio Wanderley
Valor: R$ 3.437,40 (TRÊS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E SETE   REAIS E 
VINTE  CENTAVOS)
Período de Vigência: De 02/11/2019 até 31/12/2019

ESTADO DA PARAÍBA
ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ PERMÍNIO WANDERLEY

EXTRATO DE CONTRATO
TERMO ADITIVO

Contrato nº: 002/2019
Data do Contrato: 02/11/2019
Processo Administrativo nº: 002/2019
Termo aditivo nº: 001/2019
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/1993
Partes Contratantes: CONSELHO ESCOLAR JOSÉ PERMÍNIO WANDERLEY
CONTRATANTE 
FRIGOFRUTAS
CNPJ: 08.966.895/0001-25
CONTRATADA
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS  destinados a 
MERENDA dos alunos da Escola Municipal José Permínio Wanderley
Valor: 2.905,98(DOIS MIL, NOVECENTOS E CINCO REAIS E NOVENTA E 
OITO CENTAVOS)
Período de Vigência: De 02/11/2019 até 31/12/2019

EDITAIS E AVISOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2019
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

O município de PATOS/PB, através de sua Pregoeira Oficial, TORNA PUBLICO, 
para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na modalidade 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO, tudo em conformidade 
com a Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, decreto nº 7.892, de 23 de 
janeiro de 2013, lei complementar nº 123/06 e 147/2014, subsidiariamente, pela 
lei nº 8.666/93 e demais legislação, sob as condições estabelecidas neste ato 
convocatório e anexos. OBJETO: Registro de preços pra contratação de empresa 
especializada para o fornecimento parcelado de REAGENTES LABORATORIAIS, 
com cessão de equipamentos em comodato, para realização de exames, em especial 
no Laboratório Municipal de Patos e Unidade de Pronto Atendimento - UPA, a 
cargo da Secretaria Municipal de Saúde de Patos. Data para cadastro de propostas 
a partir das 09:00hs do dia 03/12/2019; Data para abertura de propostas a partir das 
09:00hs do dia 16/12/2019;  Inicio da sessão pública de lances: Dia 09:30hs do dia 
16/12/2019 (horário de Brasília). O Edital estará disponível nos Sites: https://tramita.
tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf, http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/
avisos_de_licitacao e 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/. Informações: qualquer 
informação referente ao edital em epigrafe, poderá ser feita pessoalmente ou através 
do e-mail licitacao@patos.pb.gov.br, em até 48 (quarenta e oito) horas antes da data 
fixada para a realização do certame, ou protocolar no setor de licitações da Prefeitura 
Municipal, informando o número da licitação.

Patos/PB, 28 de novembro de 2019.

Joelma Palmeira Pereira
Pregoeira Oficial

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

PATOS-PB, TERÇA-FEIRA, 3 DE DEZEMBRO DE 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GOVERNO MUNICIPAL 
ANTÔNIO IVANES DE LACERDA - PREFEITO INTERINO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB


